
PATVIRTINTA 

Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų 

centro generalinio direktoriaus  

2024 m.  sausio 30 d. įsakymu Nr. 1V-42 
  

 

VALSTYBĖS ĮMONĖS ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRO 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS MOKYMŲ PLANAS 2024 METAMS 

 

Korupcijos prevencijos mokymai valstybės įmonėje Žemės ūkio duomenų centre (toliau - ŽŪDC) vykdomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, kuris nustato pareigą už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui vykdyti 

mokymus darbuotojų antikorupciniam sąmoningumui didinti, teikti informaciją apie antikorupcinės aplinkos kūrimą ir skatinti prie jo prisidėti. 

 

I. ŽŪDC darbuotojams organizuojami mokymai 

Eil.

Nr. 

Pavadinimas Data Lektoriai Pastabos apie 

dalyvausiančius 

ŽŪDC darbuotojus 

1. Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas ir 

dovanų politika 

2024 m. sausio 

mėn. 23 d. 

Laura STRUKAITYTĖ 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

Antikorupcinio švietimo skyriaus 

vyresnioji specialistė 

vyresnioji agentė 

Visi darbuotojai 

2.  Diskusija apie sąžiningumą ir atsakomybę 

kaip vertybę. Etikos kodeksas. 

2024 m. rugsėjo 

mėn. 

ŽŪDC Administravimo departamento Teisės ir 

viešųjų pirkimų skyriaus atitikties pareigūnas 

(toliau – Atitikties pareigūnas) 

Visi darbuotojai 



3. Korupcijos rizikos veiksniai viešuosiuose 

pirkimuose, kontrolės mechanizmai. 

2024 m. lapkričio 

mėn. 

Atitikties pareigūnas, ŽŪDC Administravimo 

departamento Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus 

(toliau – TVPS) teisininkas 

Departamentų ir 

skyrių vadovai,  

Teisės ir viešųjų 

pirkimų skyriaus 

darbuotojai. 

II. Kitos skaidrios aplinkos kūrimo priemonės Priemonės Atsakingas 

1. Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingo asmens ataskaita 

2024 m. kovo 

mėn.1 d. 

Ataskaita teikiama susipažinti dokumentų 

valdymo sistemoje „Avilys“ ir (arba) išsiunčiama 

el. paštu visiems ŽŪDC darbuotojams 

Atitikties pareigūnas 

2. Korupcijos prevencijos teisės aktai Kiekvieną mėnesį El. laiškais primenama svarbiausi korupcijos 

prevencijos teisės aktai 

Atitikties pareigūnas 

3. Viešųjų ir privačių interesų derinimas. 

Interesų konfliktai 

Kiekvieną ketvirtį El.paštu pateikiami išaiškinimai dėl galimo 

interesų konflikto ir nusišalinimo tvarkos. 

Pateikiami nuasmeninti pavyzdžiai 

Atitikties pareigūnas 

4. Atsparumo korupcijai lygio nustatymas (AKL) 2024 m. gegužės 

mėn. 

Testai, AKL indekso apskaičiavimas Atitikties pareigūnas 

III. Išoriniai mokymai, kvalifikacijos kėlimas   

1. Specialiųjų tyrimų tarnyos Skaidrumo 

akademijos renginiai 

Visus metus Pristatymais pasidalinti su darbuotojais Atitikties pareigūnas 

2.  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

organizuojami korupcijos prevencijos 

mokymai 

Visus metus Mokymų medžiaga pasidalinti su darbuotojais Atitikties pareigūnas 

 

Parengė: 

Atitikties pareigūnė Rita Latvytė 


